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Jak podaje portal Infodefensa, Ejército de Tierra (hiszpańskie wojska lądowe) ogłosiły 7
nowych programów modernizacyjnych. Najważniejszymi z nich jest modernizacja wojsk
pancernych, zakup lekkich śmigłowców wielozadaniowych i pozyskanie armatohaubic
samobieżnych. Realizacja programów ma być możliwa dzięki wzrostowi hiszpańskich
wydatków na obronność. W tym roku w budżecie przewidziano na ten cel ok. 1,8%
PKB, a do 2029 będą to określone przez NATO 2% PKB.

Unowocześnienie hiszpańskich wojsk
pancernych obejmie m.in.
modernizację czołgów Leopardo 2E /
Zdjęcie: Ejército de Tierra

W ramach unowocześnienia wojsk pancernych Hiszpania planuje modernizację
posiadanej floty 219 czołgów Leopardo 2E (hiszpańska odmiana Leoparda 2A6) do
standardu 2EM. W ramach prac przewiduje się zwiększenie przeżywalności, w tym
wzmocnienie pancerza wieży, ochrony przeciwminowej i integrację systemu ochrony
aktywnej pojazdu. Czołgi mają być wyposażone w nowszą wersję armaty gładkolufowej
kal. 120 mm L55A1.Wymianie ma ulec system zarządzania walką, monitory załogi i
systemy optoelektroniczne.

Drugim elementem modernizacji wojsk pancernych jest już wcześniej anonsowany plan
wymiany przestarzałych Leopardów 2A4. Około 79 pozostałych na stanie Ejército de
Tierra czołgów powinno zostać zastąpionych nowymi wozami, którymi staną się
najprawdopodobniej Leopardy 2A8.

Wojska lądowe przymierzają się również do zakupu lekkich śmigłowców
wielozadaniowych. Przedsięwzięcie ma być realizowane niezależnie od ogłoszonego
przez rząd programu zakupu nowych wiropłatów dla sił zbrojnych i formacji porządku
publicznego. Śmigłowce lekkie mają wypełniać szeroką gamę zadań (w tym
rozpoznawcze i uderzeniowe) przy znacznie niższym koszcie od używanych przez
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Hiszpanów uderzeniowych Tigerów i wielozadaniowych NH90. Za faworyta w
postępowaniu uważany jest H145M.

W przypadku wymiany artylerii Hiszpanie poszukują dostawcy 145 systemów
samobieżnych. 109 z nich ma być opartych o trakcję gąsienicową a pozostałych 36 o
trakcję kołową. Nowy sprzęt powinien zastąpić starzejące się armatohaubice M109A5E
kal. 155 mm.

Pozostałe programy modernizacyjne ogłoszone przez Ejército de Tierra związane są z
zakupem nowych pojazdów rozpoznawczych (VERT), wozów rozpoznania skażeń (VVT),
wozów inżynieryjnych i mostów towarzyszących (Niemiecko-hiszpańska pancerna
współpraca, 2025-03-13).
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